

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, 2/1
 Подрядчик - ООО "Финансово-строительная компания Милана", г. Иркутск, ул. Советская 45/2
 Стройка - проведение капитального ремонта фасада в многоквартирном доме
 Объект - многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Ангарск, 106-й квартал, д. 5

Форма по ОКУД	Код	0322005
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор субподряда (контракт)	номер	46/2015-П
	дата	02.03.2016
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
33	05.09.2016	02.03.2016	05.09.2016

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Но ме	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала	с начала года	в том числе за отчетный
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		4 117 859,88	4 117 859,88	4 117 859,88
	Ремонт и утепление фасада жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, 106-й квартал, дом 5		4 117 859,88	4 117 859,88	4 117 859,88
Итого					4 117 859,88
Сумма НДС					741 214,78
Всего с учетом НДС					4 859 074,66

Заказчик:
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Генеральный директор Быков Д.М.



Подрядчик:
 ООО "ФСК Милана"

Генеральный директор Мазуров М.О.



Гранд-СМЕТА

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	№46/2015-П
дата	02.03.2016
Вид операции	

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Финансово-строительная компания Милана", 664047, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Советская, 45/2

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, квартал 106, дом 5

Объект - Ремонт и утепление фасада

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Отчетный период	
	с	по
33	02.03.2016	05.09.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за март - август 2016 г.

Смета №4., Ремонт и утепление фасада

Основание - Договор № 46/2015-П, Сопоставительная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда _____

Сметная трудоемкость _____

4859,074 тыс. руб. 66 коп.

1440,338 тыс. руб.

8217,16 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	на ед.	всего	на ед.	общая	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн. раб.	Т/з мех.	
								Кол.	Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
Фасад, карниз													
1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		33,79 3379/100	9600,44	324398,87	245996,61	1951,37		76450,89	1469,87	
1.	400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.час	43,5 0,07	1469,87 2,37	167,36 824,99	245997,44 1955,23	245997,44 1955,23					
3	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,3041	2611,05	794,02				794,02		
3	101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, комплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	1,183	55886,02	66113,16				66113,16		
4.	203-0514	Щиты настила	м2	3,4	114,9	83,24	9564,28				9564,28		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий		3,379	23412,02	79109,22	12213,13	62414,86	7509,35	4481,23	70,28	28,11
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	20,8	70,28	✓ 173,77	12212,56	12212,56					
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,32	28,11		62407,57		62407,57	7508,46			
1.	031005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.час	8,32	28,11	2220,12	62407,57						
2.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	1,352	3315,51	4482,57				4482,57		
3	ГЭСНр61-23-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки наружных криволинейных карнизов по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов (прим.)	100 м2 отремонтировано и площади развернутой поверхности тяг		0,6899 68,99/100	196685,06	135693,02	122414,77	9,32		13268,93	679,93	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	985,55	679,93	180,04	122414,6	122414,6					
1.	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,78	1,23	7,59	9,34		9,34				
2.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	5,8	4,001	3315,51	13265,36				13265,36		
3.	411-0001	Вода	м3	0,35	0,2415	9,05	2,19				2,19		
4.	509-9900	Строительный мусор	т	12,8	8,831								
4	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки стен по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (фасад)	100 м2 отремонтировано и поверхности		5,742 (78,3+495,9)/100	41504,47	238318,67	196386,68	30,95		41901,04	1158,97	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	201,84	1158,97	169,45	196387,47	196387,47					
1.	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,71	4,08	7,59	30,97		30,97				
2.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	12,63	3315,51	41874,89				41874,89		
3.	411-0001	Вода	м3	0,35	2,01	9,05	18,19				18,19		
4.	509-9900	Строительный мусор	т	4,84	27,79								
5	ГЭСНр61-17-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилястр с земли и лесов по камню и бетону: цементно- известковым раствором гладких толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтировано и поверхности		0,12 12 / 100	52449,28	6293,91	5417,62	0,62		875,67	30,09	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	250,76	30,09	180,04	5417,4	5417,4					
1.	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,68	0,08	7,59	0,61		0,61				
2.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,264	3315,51	875,29				875,29		
3.	411-0001	Вода	м3	0,35	0,042	9,05	0,38				0,38		
4.	509-9900	Строительный мусор	т	4,84	0,5808								
6	ГЭСНр63-21-15 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт швов карниза (прим.)	100 м восстановленной герметизации стыков		1,3505 135,05/100	10008,56	13516,56	13279,01	11,14		226,41	67,11	
		Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	49,69	67,11	197,88	13279,73	13279,73					
1.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,04	0,054	3654,24	197,33					197,33		
3. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,006	0,0081	3560,03	29					29		
7 ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхностей фасадов, карниза от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расширенной поверхности	0,006	30,8889 (374+261+2497,69-43,8)/100	3144,75	97137,87	97137,87					642,49	
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	642,49	151,19	97138,06	97138,06						
8 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности	0,01	24,97	800,8	19995,98	17927,71		2068,27			107,12	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	107,12	167,36	17927,6	17927,6						
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	2,5	7,59	18,98			18,98				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	42,7	19,11	816			816				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	85,4	12,03	1027,36			1027,36				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,25	824,99	206,25			206,25				
9 ГЭСНр62-25-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка карниза, фасада сложных с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности	0,01	6,35 (374+261)/100	943,05	5988,37	5377,44		610,93			32,13	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	5,06	32,13	167,36	5377,28	5377,28						
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,64	7,59	4,86			4,86				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	2,02	12,83	19,11	245,18			245,18				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	4,04	25,65	12,03	308,57			308,57				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,06	824,99	49,5			49,5				
10 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		504,2 402+102,2	58,92	29707,46					29707,46		
11 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		24,97	800,8	19995,98	17927,71		2068,27			107,12	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	107,12	167,36	17927,6	17927,6						
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	2,5	7,59	18,98			18,98				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	42,7	19,11	816			816				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	85,4	12,03	1027,36			1027,36				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		824,99	206,25		206,25				
12	ГЭСНр62-25-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка карниза, фасада сложных с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		6,35	943,05	5988,37	5377,44	610,93			32,13	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	5,06	32,13	167,36	5377,28	5377,28	4,86				
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш. час	0,1	0,64	7,59	4,86		4,86				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш. час	2,02	12,83	19,11	245,18		245,18				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш. час	4,04	25,65	12,03	308,57		308,57				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш. час	0,01	0,06	824,99	49,5		49,5				
13	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		504,2 402+102,2	71,51	36055,34				36055,34		
14	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		24,97	5074,17	126702,02	97392,24	430,98			589,29	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	589,29	165,27	97391,96	97391,96	18,98				
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш. час	0,1	2,5	7,59	18,98		18,98				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш. час	0,02	0,5	824,99	412,5		412,5				
3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ		т	0,05	1,249	23071,26	28816				28816		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,1174	634,32	74,47				74,47		
15	ГЭСНр62-25-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка ранее окрашенных карниза, фасада сложных под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		6,35	5739,6	36408,36	28954,73	109,6			175,2	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	27,59	175,2	165,27	28955,3	28955,3	4,86				
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш. час	0,1	0,64	7,59	4,86		4,86				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш. час	0,02	0,13	824,99	107,25		107,25				
3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ		т	0,05	0,3175	23071,26	7325,13				7325,13		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0298	634,32	18,9				18,9		
16	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		24,97	2892,57	72227,47	60971,25	8578,94			364,31	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	14,59	364,31	167,36	60970,92	60970,92					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	2,5	7,59	18,98	18,98		18,98				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м³/мин	маш.час	6,03	150,57	19,11	2877,39	2877,39		2877,39				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м³/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	301,14	12,03	3622,71	3622,71		3622,71				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	2,5	824,99	2062,48	2062,48		2062,48				
5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,04	53588,22	2143,53	2143,53				2143,53		
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	10,24	52,39	536,47	536,47				536,47		
17	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 окрашиваемой поверхности		6,35	3320,78	21086,95	17928,34	17927,6	2477,77		680,84	107,12	
1. 030401	Заплаты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	16,87	107,12	167,36	17927,6	17927,6						
2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,64	7,59	4,86	4,86		4,86				
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м³/мин	маш.час	7,11	45,15	19,11	862,82	862,82		862,82				
4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м³/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	90,3	12,03	1086,31	1086,31		1086,31				
5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,64	824,99	527,99	527,99		527,99				
6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0102	53588,22	546,6	546,6				546,6		
4-14/592	Ветошь	кг	0,41	2,604	52,39	136,42	136,42				136,42		
18	4-14/592 Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		1123,066667 (1343*341,6)/1,5	386,68	434267,42	434267,42				434267,42		
19	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м		0,14	16642,1	2329,89	958,14	958,14	7,13	1,85	1384,62	5,8	0,01
	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	чел.час	41,41	5,8	165,27	958,57	958,57						
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,08	0,01									
1. 030954	Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,01	224,05	2,24	2,24		2,24	1,65			
2. 400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,04	0,01	824,99	8,25	8,25		8,25				
3. 101-0794	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,006	0,0008	74953,65	59,96	59,96		59,96				
4. 101-1805	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	шт	600	84	5,16	433,44	433,44				433,44		
5. 101-1875	Саморезы 4,2х32 мм	т	0,184	0,0258	33704,52	869,58	869,58				869,58		
6. 509-9900	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,224	0,0314									
20	ГЭСНр58-20-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м		0,11	24995,22	2749,47	1149,32	1149,32	8,9	2,55	1591,25	6,95	0,02
	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной: до 0,7 м	чел.час	63,22	6,95	165,27	1148,63	1148,63						
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,14	0,02									
	Затраты труда машинистов	чел.час											

Гранд-СМЕТА

№	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,14	0,02	224,05	4,48			4,48	3,31			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06	0,01	824,99	8,25			8,25				
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0007	74953,65	52,47			52,47				
4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	66	5,16	340,56			340,56				
5. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,324	0,0356	33704,52	1199,88			1199,88				
6. 509-9900	Строительный мусор	т	0,33	0,0363									
Цоколь													
21	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности цоколя и тяги от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расширенной поверхности		1,52	3144,75	4780,02	4780,02				31,62	
22	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки цоколя по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтировано и поверхности	20,8	31,62	151,19	4780,63	4780,63					
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час		0,5	41504,47	20752,24	17100,9	2,7		3648,64	100,92	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	201,84	100,92	169,45	17100,89	17100,89						
2. 402-0083	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,71	0,36	7,59	2,73			2,73				
3. 411-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	1,1	3315,51	3647,06					3647,06		
4. 509-9900	Вода	м3	0,35	0,175	9,05	1,58					1,58		
23	ГЭСНр61-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов	100 м2 отремонтировано и площади развернутой поверхности тяг	4,84	2,42	118187,62	94124,62	78796,6	10,76		15317,26	437,66	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	549,55	437,66	180,04	78796,31	78796,31						
2. 402-0083	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	1,78	1,42	7,59	10,78			10,78				
3. 411-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	5,8	4,619	3315,51	15314,34					15314,34		
4. 509-9900	Вода	м3	0,35	0,2787	9,05	2,52					2,52		
24	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка цоколя с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности	12,8	10,19	800,8	1854,97	1663,11	191,86			9,94	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	9,94	167,36	1663,56	1663,56						
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,23	7,59	1,75			1,75				
3. 40201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	3,96	19,11	75,68			75,68				
	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	7,92	12,03	95,28			95,28				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		824,99	16,5		16,5				
25 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка		кг		37,3	58,92	2197,72				2197,72		
26 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка цоколя с земли и лесов (Прим.)		100 м2 обработанной поверхности		2,3164	800,8	1854,97	1663,11	191,86			9,94	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	4,29	9,94	167,36	1663,56						
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,23	7,59	1,75		1,75				
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	3,96	19,11	75,68		75,68				
4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	7,92	12,03	95,28		95,28				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,02	824,99	16,5		16,5				
27 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения		кг		37,3	71,51	2667,32				2667,32		
28 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка цоколя с: земли и лесов (Прим.)		100 м2 обработанной поверхности		2,3164	5074,17	11753,81	9034,82	39,98		2679,01	54,67	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.час	23,6	54,67	165,27	9035,31						
2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,23	7,59	1,75		1,75				
3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	0,05	824,99	41,25		41,25				
4. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВГТ		т	0,05	0,1158	23071,26	2671,65				2671,65		
29 ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0109	634,32	6,91				6,91		
1. 030401	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простые за 2 раза с земли и лесов		100 м2 окрашиваемой поверхности		2,3164	2892,57	6700,35	5666,14	795,85		248,36	33,8	
2. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	14,59	33,8	167,36	5666,77						
3. 101-3588	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,23	7,59	1,75		1,75				
4. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	6,03	13,97	19,11	266,97		266,97				
5. 101-1292	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	12,06	27,94	12,03	336,12		336,12				
6. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1	0,23	824,99	189,75		189,75				
7. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0037	53668,22	198,28				198,28		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,9497	52,39	49,75				49,75		
30 4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила		л		83,066667 124,671,5	386,68	32120,22				32120,22		
Откосы, подоконный выступ													
31 ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (наружные откосы, подоконный выступ) (прим.)		100 м2 расширенной поверхности		2,58848 (1034,4*0,17*17*66)/100	3144,75	8140,12	8140,12				53,84	
32 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка откосов и подоконного выступа с: земли и лесов (Прим.)		чел.час 100 м2 обработанной поверхности	20,8	53,84 2,58848 (1034,4*0,17*17*66)/100	151,19 800,8	8140,07 1858,45	8140,07 214,4				11,1	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		чел.час маш.час	4,29 0,1	11,1 0,26	167,36 7,59	1857,7 1,97	1857,7 1,97	1,97				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	4,43	19,11	84,66	84,66	84,66				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	8,85	12,03	106,47	106,47	106,47				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,03	824,99	24,75	24,75	24,75				
33 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка		кг		41,7	58,92	2456,96				2456,96		
34 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка откосов и подоконных выступов с: земли и лесов (Прим.)		100 м2 обработанной поверхности		2,58848 (1034,4*0,17*17*66)/100	5074,17	13134,39	10096,03	44,68		2993,68	61,09	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		чел.час маш.час	23,6 0,1	61,09 0,26	165,27 7,59	10096,34 1,97	10096,34 1,97	1,97				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	0,05	824,99	41,25	41,25	41,25				
3 3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ		т	0,05	0,1294	23071,26	2985,42				2985,42		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0122	634,32	7,74				7,74		
35 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Орунтовка откосов и подоконных выступов с: земли и лесов (Прим.)		100 м2 обработанной поверхности		2,58848 (1034,4*0,17*17*66)/100	800,8	2072,85	1858,45	214,4			11,1	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		чел.час маш.час	4,29 0,1	11,1 0,26	167,36 7,59	1857,7 1,97	1857,7 1,97	1,97				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	4,43	19,11	84,66	84,66	84,66				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	8,85	12,03	106,47	106,47	106,47				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,03	824,99	24,75	24,75	24,75				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
36	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		41,7	71,51	2981,97				2981,97		
37	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска откосов и подоконных выступов с лесов по подготовленной поверхности: "ТИKKURILLA" ВДАК Люкс-фасад: (Прим)	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,58848 (1034,4*0,17*17*69)/100	3320,78	8595,77	7308,21	1010,02		277,54	43,67	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	16,87	43,67	167,36	7308,61		1,97				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,26	7,59	1,97						
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	7,11	18,4	19,11	351,62		351,62				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	14,22	36,81	12,03	442,82		442,82				
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	0,26	824,99	214,5		214,5				
	6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0041	53588,22	219,71				219,71		
	7. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	1,061	52,39	55,59				55,59		
38	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		92,866667 139,3/1,5	386,68	35909,68				35909,68		
39	ГЭСНр62-4-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовки и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,9426 (85,5*8,76)/100	11616,75	10949,95	9064,52	67,78	15,58	1817,65	54,16	0,09
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	57,46	54,16	167,36	9064,22						
	2. 400001	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,09	0,09	20,16		20,16	14,87			
	3. 101-0628	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	0,09	224,05	49,5		49,5				
	4. 101-1596	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06	0,06	824,99	168,9						
	5. 101-1712	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0034	0,0032	52781,43	100				168,9		
	6. 101-1757	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,7541	132,61	100				100		
	7. 101-5516	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0429	12119,44	519,92				519,92		
	8. 409-0639	Ветошь	кг	0,16	0,1508	52,39	7,9				7,9		
	9. 101-1757	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ МА-15 белая	т	0,0164	0,0155	66019,44	1023,3				1023,3		
	10. 101-1757	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0004	634,32	0,25				0,25		
40	ГЭСНр62-5-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных балконных дверей: с подготовки и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,125 12,5/100	8882,22	1110,28	856,26	8,99	2,07	245,03	5,12	0,01
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	40,93	5,12	167,36	856,88						
	2. 400001	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,01	0,01	0,25						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,01	224,05	2,24	1,65	2,24	2,24				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25	8,25				
3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0034	0,0004	52781,43	21,11		21,11	21,11				
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,1	132,61	13,26		13,26	13,26				
5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0057	12119,44	69,08		69,08	69,08				
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,02	52,39	1,05		1,05	1,05				
7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 Бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0169	0,0021	65956,11	138,51		138,51	138,51				
8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	634,32	0,06		0,06	0,06				
41	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м	0,51 (30*2)/100	23534,21	12002,45	6,74	3490,35	25,97	8486,13	21,12	0,04	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,12	165,27	3490,5		3490,5					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	224,05	8,96	6,61		8,96				
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,06	0,04	824,99	16,5		16,5	16,5				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,02	74953,65	232,36		232,36	232,36				
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0031	5,16	1578,96		1578,96	1578,96				
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	128,37	6677,81		6677,81	6677,81				
3	5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102									
6. 509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,1142									
Замена окон на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)													
42	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,139776 (1,28*1,82*6)/100	31291,57	4373,81	178,8	4131,42	242,39	26,35	1,08		
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	26,35	156,77	4130,89		4130,89					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,08	224,05	241,97	178,49		241,97				
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	1,08	300148,76	41930,78	15,24	3449,51	508,47	37972,8	20,36	0,09	
43	ГЭСН10-01-034-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,1397									
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	20,36	169,45	3450		3450					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	224,05	20,16	14,87		20,16				
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,66	0,09	7,8	13,57		13,57	13,57				
2. 134041	Шурупверт	маш.час	12,47	1,74	23,38	62,89		62,89	62,89				
3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	19,22	2,69	824,99	412,5		412,5	412,5				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	0,5									

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5. 101-2052	Лента бутиловая		М	244	34,09	24,67	841				841		
6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная		М	56	7,823	30,77	240,71				240,71		
7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл		шт.	69	9,639	195,57	1885,1				1885,1		
8. 101-2789	Лента ПСУЛ		М	156	21,79	9,76	212,67				212,67		
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм		10 шт.	38,9	5,434	28,08	152,59				152,59		
10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные		шт.	800	111,8	5,9	659,62				659,62		
3	11. 203-0986	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2	м2	100	13,97	2432,45	33981,33				33981,33		
44	ГЭСН10-01-035-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		0,096 9,6/100	34488,04	3310,85	336,2	12,74	0,63	2961,91	2,03	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,19	2,03	165,27	335,5						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04									
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,04		224,05							
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,01	824,99	8,25		8,25				
3. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл		шт.	56,6	5,434	195,57	1062,73				1062,73		
Н, 3	4. 101-2907	Доски подоконные ПВХ, шириной 350 мм	М	100	9,6	174,24	1672,7				1672,7		
	5. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	38,4	5,9	226,56				226,56		
45	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполненный проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,03456	28817,74	995,94	936,01	59,93	44,21		5,97	0,27
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	5,97	156,77	935,92						
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,27		60,49			44,62			
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	0,27	224,05	60,49		60,49				
46	ГЭСН10-01-034-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов		0,03456 (1,28*0,9*3)/100	266109,65	9196,75	999,94	130,28	10,05	8066,53	5,9	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	170,75	5,9	169,45	999,76						
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,76	0,06								
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	0,06	224,05	13,44		13,44	9,92			
2. 134041		Шуруверт	маш.час	9,81	0,34	7,8	2,65		2,65				
3. 331451		Перфораторы электрические	маш.час	15,12	0,52	23,38	12,16		12,16				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	0,12	824,99	99		99				
5. 101-2052	Лента бутиловая		М	347	11,99	24,67	295,79				295,79		
6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная		М	71	2,454	30,77	75,51				75,51		
7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл		шт.	92	3,18	195,57	621,91				621,91		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8. 101-2789	Лента ПСУЛ		м	214	7,396	9,76	72,19				72,19		
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм		10 шт.	30,6	1,058	28,08	29,71				29,71		
10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные		шт.	800	27,65	5,9	163,14				163,14		
11. 203-0942	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2		м2	100	3,456	1970,01	6808,35				6808,35		
47	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,0528 (1,763)/100	31291,57	1652,19	1560,63	91,56	67,54		9,95	0,41
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	188,54	9,95	156,77	1559,86						
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,41	224,05	91,86		91,86	67,76			
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	0,41	224,05	91,86		91,86	67,76			
48	ГЭСН10-01-034-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов		0,0528	294369,21	15542,69	1334,53	193,88	5,76	14014,28	7,88	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	148,16	7,88	169,45	1335,27						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,66	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96			
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,66	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96			
2. 134041		Шуруповерт	маш.час	13,21	0,7	7,8	5,46		5,46				
3. 331451		Перфораторы электрические	маш.час	20,35	1,07	23,38	25,02		25,02				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	0,19	824,99	156,75		156,75				
5. 101-2052	Лента бутлиловая		м	253	13,36	24,67	329,59				329,59		
6. 101-2054	Лента бутлиловая диффузионная		м	59	3,115	30,77	95,85				95,85		
7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл		шт.	71	3,749	195,57	733,19				733,19		
8. 101-2789	Лента ПСУЛ		м	159	8,395	9,76	81,94				81,94		
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм		10 шт.	41,2	2,175	28,08	61,07				61,07		
10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные		шт.	800	42,24	5,9	249,22				249,22		
11. 203-1079	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотн-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2		м2	100	5,28	2360,51	12463,49				12463,49		
49	ГЭСН10-01-035-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		0,07 7/100	34488,04	2414,16	245,14	9,29	0,46	2159,73	1,48	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,19	1,48	165,27	244,6						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04		224,05							
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,04		224,05							
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,01	824,99	8,25		8,25				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	56,6	3,962	195,57	774,85	774,85				774,85		
4. 101-2907	Доски подоконные ПВХ, шириной 350 мм	м	100	7	174,24	1219,68	1219,68				1219,68		
5. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	28	5,9	165,2	165,2				165,2		
50 ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,041313 (1,8%*86%*2+1,19%*87)/100	31291,57	1292,75	1221,11	1221,11	71,64	52,85		7,79	0,32
	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	188,54	7,79	156,77	1221,24	1221,24						
	Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,32									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	0,32	224,05	71,7	71,7		71,7	52,89			
51 ГЭСН10-01-034-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,041313 (1,8%*86%*2+1,19%*87)/100	375817,27	15526,14	1312,94	1312,94	173,49	12,02	14039,71	7,75	0,07
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	187,55	7,75	169,45	1313,24	1313,24						
	Затраты труда машинистов	чел.час	1,76	0,07									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	0,07	224,05	15,66	15,66		15,66	11,57			
2. 134041	Шуруповерт	маш.час	19,62	0,81	7,8	6,32	6,32		6,32				
3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	30,23	1,25	23,38	29,23	29,23		29,23				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,57	0,15	824,99	123,75	123,75		123,75				
5. 101-2052	Лента бутлиловая	м	347	14,34	24,67	353,77	353,77				353,77		
6. 101-2054	Лента бутлиловая диффузионная	м	71	2,933	30,77	90,25	90,25				90,25		
7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92	3,801	195,57	743,36	743,36				743,36		
8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	214	8,841	9,76	86,29	86,29				86,29		
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	61,2	2,528	28,08	70,99	70,99				70,99		
10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	33,05	5,9	195	195				195		
11. 203-0998	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	74,9	3,094	2945,25	9112,6	9112,6				9112,6		
12. 203-0997	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью: до 1,5 м2	м2	25,1	1,037	3265,88	3386,72	3386,72				3386,72		
52 ГЭСН10-01-035-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		0,0345 (2,5+0,95)/100	34488,04	1189,84	120,82	120,82	4,58	0,23	1064,44	0,73	
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,19	0,73	165,27	120,65	120,65						
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,04		224,05								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.час	0,04										
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,01	824,99	8,25	8,25		8,25				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	3	шт.	56,6	1,953	195,57	381,95				381,95		
4. 101-2907	Доски подоконные ПВХ, шириной 350 мм		м	100	3,45	174,24	601,13				601,13		
5. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные		шт.	400	13,8	5,9	81,42				81,42		
53	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонтированной поверхности		0,0849	81415,65	6912,19	5651,31	22,07	16,28	1238,81	32,52	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06	32,52	173,77	5651						
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,1								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 4,5 м		маш.час	1,16	0,1	224,05	22,41		22,41	16,53			
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	4,4	0,3736	3315,51	1238,87				1238,87		
3. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,0297	9,05	0,27				0,27		
4. 509-9900	Строительный мусор		т	8,1	0,6877								
54	ГЭСН46-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: внутренних откосов (прим.)	100 м2		0,2223 22,23/100	3450,16	766,97	766,97				5,07	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	22,82	5,07	151,19	766,53						
55	ГЭСН15-02-036-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка толщиной 5-7 см по сетке без устройства каркаса: улучшенная откосов (прим.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,2223 22,23/100	52204,99	11605,17	5140,6	93,86	53,56	6370,71	28,89	0,32
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	129,95	28,89	177,95	5140,98	5140,98					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,44	0,32								
1. 030101	Автопогрузчики 5 т		маш.час	0,14	0,03	935,38	28,06		28,06	5,59			
2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчтовые, высота подъема 4,5 м		маш.час	1,3	0,29	224,05	64,97		64,97	47,93			
3	3. 4-14/1879	Гвозди 1,6x20-50	кг	2,5	0,5558	49,07	27,27				27,27		
3	4. 4-14/3447	Сетка тканая НУ 1,8x0,55 ГОСТ 3826	м2	108	24,01	259,32	6226,27				6226,27		
3	5. 4-14/2326	Памя	кг	12	2,668	44,07	117,58				117,58		
		Вода	м3	0,01	0,0022	9,05	0,02				0,02		
56	4-14/1070	Штукатурка Ротбанд	кг		944,775	11,02	10411,42				10411,42		
58	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,3072 64% ^{468/100}	800,8	246,01	220,56	25,45			1,32	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	1,32	167,36	220,92	220,92					
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,71	0,53	19,11	10,13		10,13				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	3,42	1,05	12,03	12,63		12,63				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		824,99							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
59	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		4,9	71,51	350,4				350,4		
60	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска откосов с лесов по подготовленной поверхности: "TIKKURILLA" ВДАК Люкс-фасад: (Прим)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,3072 64*0,48/100	3320,78	1020,14	867,34	119,87		32,93	5,18	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	5,18	167,36	866,92						
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,03	7,59	0,23		0,23				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	2,16	19,11	41,66		41,66				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	4,37	12,03	52,57		52,57				
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,03	824,99	24,75		24,75				
	6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0005	53588,22	26,79				26,79		
		Ветошь	кг	0,41	0,126	52,39	6,6				6,6		
61	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		11 16,57/5	386,68	4253,48				4253,48		
Откосы оконные (наружные)													
62	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности откосов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (наружные откосы) (Прим.)	100 м2 расширенной поверхности		0,09075 60,5*0,15/100	3144,75	285,39	285,39				1,89	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	1,89	151,19	285,75						
63	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Протравка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,09075 60,5*0,15/100	800,8	72,67	65,16	7,51			0,39	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,39	167,36	65,27	65,27					
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,16	19,11	3,06		3,06				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,31	12,03	3,73		3,73				
64	4-14/528	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99							
65	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка Шпатлевка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	кг 100 м2 обработанной поверхности		1,5 0,09075 60,5*0,15/100	58,92 5074,17	88,38 460,48	353,96	1,57		88,38 104,95	2,14	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	2,14	165,27	353,68	353,68					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08			0,08				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		824,99								
3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0045	23071,26	103,82					103,82		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0004	634,32	0,25					0,25		
66	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка прямилинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,09075 60,5*0,15/100	800,8	72,67	65,16	7,51			0,39	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,39	167,36	65,27			0,08				
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08			0,08				
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,16	19,11	3,06			3,06				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,31	12,03	3,73			3,73				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99								
67	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		1,5	71,51	107,27				107,27		
68	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска откосов с лесов по подготовленной поверхности: "ТІККУРИЛЛА" ВДАК Люкс-фасад: (Прим)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,09075 60,5*0,15/100	3320,78	301,36	256,22	35,41		9,73	1,53	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	1,53	167,36	256,06			0,08				
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08			0,08				
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	0,65	19,11	12,42			12,42				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	1,29	12,03	15,52			15,52				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25			8,25				
5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0001	53568,22	5,36					5,36		
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0372	52,39	1,95					1,95		
69	4-14/592	Краска фасадная Новасил ІС Тиккурила	л		3,266667 4,9/1,5	386,68	1263,15				1263,15		
70	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,26	23554,21	6118,89	1779,4	13,24		3,44	4326,25	0,02
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	10,77	165,27	1779,96			1779,96				
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,02									

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагчовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,02	224,05	4,48			4,48	3,31			
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,01	824,99	8,25			8,25				
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0016	74953,65	119,93			119,93				
3. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	156	5,16	804,96			804,96				
3. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	26,62	128,37	3404,37			3404,37				
6. 509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,0582									
Балконы													
71	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Штукатурка балконых плит цементно-известковым раствором по камню (прим.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,232 (8*15,2)/100	20234,62	4694,43	3066,01	173,9	138,59	1454,52	16,44	0,65
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	16,44	186,45	3065,24						
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,78	0,64								
1. 030402	Лебедки электрические тяговые усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	0,21	12,55	2,64			2,64				
2. 111501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.час	2,78	0,64	265,56	169,96			169,96	137,52	1453,85		
3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,4385	3315,51	1453,85							
4. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0812	9,05	0,73					0,73		
72	ГЭСН15-02-001-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Штукатурка консолей балконов цементно-известковым раствором по камню (прим.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,22 (7*15)/100	194938,14	42886,39	35757,61	50,69		7078,09	178,2	
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	810	178,2	200,66	35757,61		50,7				
		Лебедки электрические тяговые усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	18,36	4,04	12,55	50,7						
1. 030402	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	9,7	2,134	3315,51	7075,3					7075,3		
2. 402-0083	Вода	м3	1,4	0,308	9,05	2,79					2,79		
3. 411-0001	Вода	м3											
73	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности балконых плит и консолей от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и песов	100 м2 расчищенной поверхности		1,5112 (17,5*38,28*18,2*21,7*55,44)/100	3144,75	4752,35	4752,35				31,43	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	31,43	151,19	4751,9	4751,9					
74	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Протравка балконых плит с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,7398 (17,5*38,28*18,2)/100	800,8	592,43	531,15	61,28			3,17	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	3,17	167,36	530,53	530,53					
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,07	7,59	0,53			0,53				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	1,27	19,11	24,27			24,27				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	2,53	12,03	30,44			30,44				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25			8,25				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
75	ГЭСНр62-25-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка консолей с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,7714 (21,7*55,44/100)	943,05	727,47	653,25	74,22			3,9	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	5,06	3,9	167,36	652,7	652,7	0,61				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,08	7,59	0,61		29,81				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	2,02	1,56	19,11	29,81		37,53				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	4,04	3,12	12,03	37,53		8,25				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		1431,76		
76	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		24,3 11,9*12,4	58,92	1431,76						
77	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка балконных плит с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,7398 (17,5*38,28*18,2/100)	800,8	592,43	531,15	61,28			3,17	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	3,17	167,36	530,53	530,53	0,53				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,07	7,59	0,53		24,27				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	1,27	19,11	24,27		30,44				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	2,53	12,03	30,44		8,25				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
78	ГЭСНр62-25-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка консолей с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,7714 (21,7*55,44/100)	943,05	727,47	653,25	74,22			3,9	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	5,06	3,9	167,36	652,7	652,7	0,61				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,08	7,59	0,61		29,81				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	2,02	1,56	19,11	29,81		37,53				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	4,04	3,12	12,03	37,53		8,25				
79	4-14/512	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
		Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		24,3 11,9*12,4	71,51	1737,69				1737,69		

Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
30	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка балконных плит с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обрабатанной поверхности		0,7398 (17,5+38,28+18,2)/100	6074,17	3753,87	2885,49	12,77		855,61	17,46	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	17,46	165,27	2885,61						
	2. 400001	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,07	7,59	0,53		0,53				
	3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25				
	4. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,037	23071,26	853,64				853,64		
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0035	634,32	2,22				2,22		
81	ГЭСНр62-25-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка ранее окрашенных консолей под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2 обрабатанной поверхности		0,7714 (21,7+55,44)/100	5733,6	4422,9	3517,43	13,31		892,16	21,28	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	27,59	21,28	165,27	3516,95			0,61			
	2. 400001	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,08	7,59	0,61						
	3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,02	824,99	16,5			16,5			
	4. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0386	23071,26	890,55				890,55		
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0036	634,32	2,28				2,28		
82	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности балконных плит за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,7398 (17,5+38,28+18,2)/100	2892,57	2139,92	1806,43	254,17		79,32	10,79	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	10,79	167,36	1805,81			0,53			
	2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,07	7,59	0,53						
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	4,46	19,11	85,23			85,23			
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	8,92	12,03	107,31			107,31			
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,07	824,99	57,75			57,75			
	6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0012	53588,22	64,31				64,31		
		Ветошь	кг	0,41	0,3033	52,39	15,89				15,89		
83	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска по подготовленной поверхности консолей: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,7714 (21,7+55,44)/100	3320,78	2561,65	2177,94	301		82,71	13,01	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	13,01	167,36	2177,35			0,61			
	2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,08	7,59	0,61						
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	5,48	19,11	104,72			104,72			

Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	10,97	12,03	131,97	131,97						
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,08	824,99	66	66				64,31		
5. 101-1292	Уайт-спирит	Т	0,0016	0,0012	53588,22	64,31	64,31				16,57		
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,3163	52,39	16,57	16,57				20958,06		
4-141592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		54,2 (99,8+41,5)/1,5	386,68	20958,06	20958,06				520,67		38,19
ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (Окраска решетчатых конструкций ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к. раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к. раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)	100 м ² окрашиваемой поверхности		0,946 94,6/100	7310,01	6915,27	6390,69		3,91				
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	40,365	38,19	167,36	6391,48	6391,48						
2. 101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,005		824,99						174,18		
3. 101-1757	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,0035	0,0033	52781,43	174,18	174,18				2,48		
4. 101-0404	Ветошь	кг	0,05	0,0473	52,39	2,48	2,48				341,69		
36	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	Т	0,0068	0,0064	53389,25	341,69	341,69				12895,58		0,06
ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,775	23534,21	18239,01	5303,97		39,46		10,25		
1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	32,09	165,27	5303,51	5303,51						
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,06	224,05	13,44	13,44				9,92		
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	шт	600	465	5,16	2399,4	2399,4				352,28		
4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	102	79,05	128,37	10147,65	10147,65				10147,65		
5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	0,224	0,1736									
6. 509-9900	Строительный мусор	Т											
Ремонт входа в подбезд				0,12074 (2,624+13,5*0,7)/100	7310,01	882,61	815,66		0,5		66,45		4,87
87	ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических конструкций решеток и оград, пожарной лестницы: без рельефа за 2 раза (Окраска решетчатых конструкций ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к. раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к. раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)	100 м ² окрашиваемой поверхности										
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	40,365	4,87	167,36	815,04	815,04						
2. 101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,005		824,99								
3. 101-1757	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,0035	0,0004	52781,43	21,11	21,11				21,11		
	Ветошь	кг	0,05	0,006	52,39	0,31	0,31				0,31		

Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	Т	0,0098			53389,25	42,71				42,71		
ГЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт ступеней (прим.)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,015 1,5/100			388889,82	5833,35	408,21	261,93	58,02	5163,21	2,7	0,27
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	180		2,7	151,19	408,21						
	Затраты труда машинистов	чел.час	18		0,27	958,75	258,86		258,86	58,02			
	Краны башенные при работе на других видах строительства в т	маш.час	18		0,27					1,46			
2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	48		0,72	2,03	1,46						
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13			824,99					176,81		
4. 101-1668	Рогожа	м2	250		3,75	47,15	176,81				4986,36		
5. 401-0005	Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)	м3	102		1,53	3259,06	4986,36				0,03		
6. 411-0001	Вода	м3	0,2		0,003	9,05	0,03						
89 ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	50,9132		50,9132	832,95	42408,15						
90 ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км класс груза	1 т груза	208,92		208,92		10636,79						
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах													
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по смете:													
Конструкции из кирпича и блоков													
Прочие ремонтно-строительные работы													
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)													
Стены (ремонтно-строительные)													
Малые работы (ремонтно-строительные)													
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)													
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных													
Деревянные конструкции													
Отделочные работы													
2304860,65													
2498246,52													
1026747,82													
602459,29													
777643,46													
114345,12													
1089898,69													
35209,49													
1730194,56													
61328,75													
20908,25													
102541,74													
136706,52													
98053,4													
111452,5													
9414,93													
8206,07													
955871,09													
955871,09													
9414,93													
8206,07													
955871,09													
955871,09													
9414,93													
8217,16													
8217,16													
8217,16													
7152,54													
8217,16													
1690,35													
80,82													
2806,1													
77,18													
3106,12													
88,24													
55,13													
53,05													
257,06													
1,21													
32,03													
36,68													

Гранд-СМЕТА				8	9	10	11	12	13	14
2	3	4	5	6	7					
тонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						6632,11				
грузо-разгрузочные работы						42408,15				
ревозка грузов автотранспортом						10636,79				
того						4127453,63			8217,16	36,68
в том числе:						955871,09				
Материалы						111452,5				
Машины и механизмы						1440337,86				
ФОТ						1026747,82				
Накладные расходы						602459,29				
Накладные расходы						127951,06				
Сметная прибыль						4255404,69				
Сметная прибыль						4117859,88				
коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015г. по отношению к 4 кв.2014г. 3,1%						741214,78				
того						4859074,66			8217,16	36,68
ендерный коэффициент 4 255 404,69 * 0,9676776189										
ИДС 18%										
ВСЕГО по смете										



М.О. Мазуров/

/О.В. Хинданов/

/А.О. Попов/

/С.В. Яковлев/ *Попов А.О.*

/Е.В. Лебедева/

/Ю.А. Денисов/

/В.В. Шунова/

/П.А. Шустов/

Сдал:
Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью "Финансово-строительная компания Милана"

Принял:
Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Согласовано:
Главный инженер аппарата управления Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Представитель строительного контроля

Счет-фактура № 51 от 5 сентября 2016 г. Исправление № -- от --

Продавец: ООО "ФСК Милана"
Адрес: 664050, Иркутская обл, Иркутск г, Дыбовского ул, дом № 8/6, квартира 62
ИНН/КПП продавца: 3811184795/381101001

Грузоотправитель и его адрес: --

Грузополучатель и его адрес: --

К платежно-расчетному документу № 1539 от 27.07.2016 г.

Покупатель: фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Адрес: 664011, Иркутская обл, Иркутск г, Свердлова ул, дом № 10

ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001

Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1 Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	2 код	3 Единица измерения		4 Цена (тариф) за единицу измерения	5 Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	6 В том числе сумма акциза	7 Налоговая ставка	8 Сумма налога, предъявляемая покупателю	9 Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	10 Страна происхождения товара		11 Номер таможенной декларации
		условное обозначение (национальное)	2a							цифровой код	краткое наименование	
Ремонт и утепление фасада жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, 106-й квартал, дом 5	796	шт	шт	4 117 859,88	4 117 859,88	без акциза	18%	741 214,78	4 859 074,66	10	--	--
Всего к оплате					4 117 859,88		X	741 214,78	4 859 074,66			

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

Мазуров М.О.
(ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

Мазуров М.О.
(ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель

(подпись)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)